

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2022.-2025. ZA 2023. GODINU												
NOSITELJ IZRADE AKTA:		Splitsko-dalmatinska županija		NAZIV AKTA STRATEŠKOG PLANIRANJA:	Provedbeni program Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022.-2025. godine		IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE:	2023. godina		DATUM IZRADE IZVJEŠĆA:	15. veljače 2024. godine	
Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
1	PC 1.1. Stvaranje konkurentnog, održivog i resurno učinkovitog gospodarstva temeljenog na znanju	M1: Poboljšavanje poslovnog okruženja za razvoj industrije visokih tehnologija (industrija 4.0) i privlačenja novih investicija	Financiranje dorade već izrađenih multimedijalnih publikacija o gospodarskim resursima Županije	prosinac 2025.	Broj novih i ažuriranih publikacija o gospodarskim resursima SDŽ	0	1	0	1.249.442,03 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 1. Poboljšavanje poslovnog okruženja za razvoj industrije visokih tehnologija (industrija 4.0) i privlačenja novih investicija se ne provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Naime, Županija je odustala od financiranja dorade već izrađenih multimedijalnih publikacija gospodarskih resursa Županije i novac prenamijenila u druge aktivnosti unutar proračuna. Broj dodijeljenih potpora u cilju osnivanja i razvoja gospodarskih subjekata u većinskom vlasništvu podnositelja je ostvaren u iznosu 155 potpora, preostali broj dodijeljenih planiranih potpora će se realizirati u 2024. godini. U 2023. godini održana EDIT CodeSchool besplatna škola primijenjenog programiranja za više od 400 polaznika.
			Sufinanciranje namjenskih, bespovratnih novčanih sredstava u cilju poticanja osnivanja i razvoja gospodarskih subjekata u većinskom vlasništvu podnositelja	prosinac 2025.	Broj dodijeljenih potpora u cilju osnivanja i razvoja gospodarskih subjekata u većinskom vlasništvu podnositelja	313	350	155				
			Subvencioniranje kamata na odobrene kredite malim gospodarstvenim subjektima	prosinac 2025.								
			Financiranje razvoja regionalnog IT startup ekosustava i strateški pokretanje i promocija cijelog IT sektora na području SDŽ	prosinac 2025.	Broj sudionika EDIT CodeSchool besplatna škola primijenjenog programiranja	400	450	450				
2	PC 1.1. Stvaranje konkurentnog, održivog i resurno učinkovitog gospodarstva temeljenog na znanju	M2: Jačanje infrastrukture i kapaciteta za istraživanje i inovacije i promoviranje centara kompetencija i istraživačko-inovacijskih (IRI) centara	Financiranje kontinuiranog istraživanja, privlačenja proizvodno i tehnološki orijentiranih ulaganja	prosinac 2025.	Broj sufinanciranih znanstveno istraživačkih projekata proizvodno i tehnološki orijentiranih	10	10	8	253.569,62 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 2. Jačanje infrastrukture i kapaciteta za istraživanje i inovacije i promoviranje centara kompetencija i istraživačko-inovacijskih (IRI) centara se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Javni poziv za sufinanciranje znanstveno istraživačkih projekata koji su proizvodno i tehnološki orijentirani raspisan je u drugom kvartalu 2023. godine te je 8 zahtjeva udovoljilo uvjetima Javnog poziva.
			Sufinanciranje rada ustanove CEKOM 3LJ	prosinac 2025.								
3	PC 1.1. Stvaranje konkurentnog, održivog i resurno učinkovitog gospodarstva temeljenog na znanju	M3: Promicanje poduzetništva i ulaganja privatnog sektora jačanjem regionalnog ekosustava i regionalnih lanaca vrijednosti	Sufinanciranje poduzetničkih potpornih institucija te međunarodnih konferencija i stručnih skupova na temu ključnih suvremenih tehnologija, a koji se održavaju na području Županije	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora za cjeloživotno učenje, unapređenje poduzetničkih vještina i kompetencija radne snage	14	20	9	92.014,12 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 3. Promicanje poduzetništva i ulaganja privatnog sektora jačanjem regionalnog ekosustava i regionalnih lanaca vrijednosti se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Na temelju Javnog poziva koji je raspisan u zadnjem kvartalu 2023. godine, dodijeljeno je 15 potpora (9 potpora dodijeljeno u 2023. godini, preostalih 6 potpora će biti dodijeljeno u 2024. godini). U 2023. godini je financirano 12 usluga promidžbe i informiranja s ciljem promocije programa i aktivnosti Županije.
			Promoviranje razvojnih programa Županije	prosinac 2025.	Broj financiranih usluga promidžbe i informiranja s ciljem promocije programa i aktivnosti Županije	7	14	12				
4	PC 1.2. Jačanje malog i srednjeg poduzetništva i poduzetničkog okruženja	M1: Poboljšavanje pristupa financijskim sredstvima malim i srednjim poduzetnicima	Subvencioniranje kamatne stope projekta "Lokalni projekti razvika - Poduzetnik" za 2004.u čiju se realizaciju uključilo i Ministarstvo branitelja (u daljnjem tekstu MB), te projekt "Lokalni projekti razvoja-mikrokreditiranje" za 2007. koji je nastavljen tijekom 2008. i 2009.godine	prosinac 2025.					1.059.135,86 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 4. Poboljšavanje pristupa financijskim sredstvima malim i srednjim poduzetnicima se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini nije objavljen Javni poziv za iskazivanje interesa za subvencioniranje kamatnih stopa na odobrene kredite. Realizacija financijskih sredstava od siječnja do prosinca 2023.godine odnosi se na plaćene subvencije za 338 aktivnih kredita.
			Sufinanciranje poduzetništva i obrta kroz mjeru subvencioniranih kamatnih stopa za poduzetničke kredite	prosinac 2025.	Broj korisnika potpore za MSP (grant i subvencija kredita)	800	850	338				
5	PC 1.2. Jačanje malog i srednjeg poduzetništva i poduzetničkog okruženja	M3: Daljnji razvoj postojećih poduzetničkih zona i stvaranje povoljne klime za ulaganja	Sufinanciranje objave oglasa, natječaja i javnih poziva za aktualne potpore i kreditiranje poduzetništva, zakup medijskog prostora za promidžbu postojećih i novih aktivnosti jačanja poduzetničke infrastrukture, te okupljanje i privlačenje potencijalnih ulagača	prosinac 2025.					98.498,25 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 5. Daljnji razvoj postojećih poduzetničkih zona i stvaranje povoljne klime za ulaganja se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Javni poziv raspisan je u zadnjem kvartalu 2023. godine te je 5 korisnika udovoljilo uvjetima javnog poziva. Realizirana sredstva se odnose na 3 zahtjeva, a preostali iznos biti će isplaćen u 2024. godini, temeljem rezerviranih sredstava.
			Poticanje izgradnje gospodarskih zona općina i gradova	prosinac 2025.	Broj provedenih aktivnosti u opremanju gospodarskih zona općina i gradova	3	10	3				
6	PC 1.2. Jačanje malog i srednjeg poduzetništva i poduzetničkog okruženja	M4: Jačanje kapaciteta poduzetničkih potpornih institucija uz razvoj novih usluga i infrastrukture	Financiranje uređenja poslovnog prostora u ulici Rudera Boškovića potrebe smještaja tehnološkog inkubatora i održavanja sjednica	prosinac 2025.	Uređenje Županijskog IT centra	0	1	0	178.464,54 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 6: Jačanje kapaciteta poduzetničkih potpornih institucija uz razvoj novih usluga i infrastrukture se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Prenamjena poslovnog prostora je kompletna. Radovi uređenja su u tijeku, krajem 2023. godine pokrenuti su postupci nabave za treću fazu uređenja – nabava opreme za uređenje interijera te računalna oprema.
			Financijska potpora projektima jedinica lokalne samouprave i tvrtkama u njihovom većinskom vlasništvu te LAG-ovima i FLAG-ovima putem subvencioniranja kamate kredita	prosinac 2025.								
7	PC 1.2. Jačanje malog i srednjeg poduzetništva i poduzetničkog okruženja	M5: Poticanje izvoznih aktivnosti malih i srednjih poduzetnika	Kreditiranje malog i srednjeg poduzetništva uz subvenciju kamatne stope od strane MPO i Županije	prosinac 2025.	Broj odobrenih mjesečnih i kvartalnih otpлата subvencionirane kamate za malo i srednje poduzetništvo	12	12	12	399.159,39 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 7: Poticanje izvoznih aktivnosti malih i srednjih poduzetnika se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Ostvarenje aktivnosti je u skladu s otplatnim planovima. Do kraja 2023. godine bilo je aktivno 39 kredita za koje Županija subvencionira kamate mjesečno i kvartalno.
8	PC 1.2. Jačanje malog i srednjeg poduzetništva i poduzetničkog okruženja	M6: Promicanje važnosti i uloge društvenog poduzetništva u održivom gospodarstvu	Sufinanciranje rashoda poslovanja Ustanove za zapošljavanje, rad i profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom „DES“ Split	prosinac 2025.	Profesionalna rehabilitacija osoba s invaliditetom, povećanje/zadržavanje broja zaposlenih osoba s invaliditetom	116	116	113	418.231,97 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključna aktivnost ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 8: Promicanje važnosti i uloge društvenog poduzetništva u održivom gospodarstvu se provodi u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Sredstva su realizirana sukladno Odlici o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2023. godini za Ustanovu za zapošljavanje, rad i profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom „DES“ Split, Grada Splita, Gradskog vijeća i Programu Ustanove „DES“ Split, te su sukladno izvješćima i zahtjevima Korisnika realizirana u spomenutim iznosima.
9	PC 1.3. Razvoj teritorijalno ravnomjerno raspoređenog, cjelovidnog, diversificiranog, održivog i inovativnog turizma	M1: Unapređenje sustava destinacijskog razvoja i upravljanja destinacijama	Sufinanciranje programskih aktivnosti rada Turističke zajednice SDŽ koje uključuju promidžbene i edukativne aktivnosti	prosinac 2025.	Broj ostvarenih noćenja turista na području Splitsko-dalmatinske županije	17.317.457	13.700.000	17.978.936	607.632,96 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 9: Unapređenje sustava destinacijskog razvoja i upravljanja destinacijama se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Sredstva aktivnosti Programa rada Turističke zajednice SDŽ planirana su i utrošena s ciljem povećanja plasmana turističkog proizvoda županije na domaćem i međunarodnom turističkom tržištu te afirmacije sustava promidžbe u cjelini. Broj ostvarenih noćenja turista na području Splitsko-dalmatinske županije u 2023. godini iznosi 17.978.936. Kroz aktivnost ulaganja u nove tehnologije kroz koje će se očuvati, zaštititi, razvijati i promovirati pomorska i kulturna baština sufinanciran je grad Hvara odnosno
			Sufinanciranje projekta Hrvatski digitalni turizam - e turizam	prosinac 2023.								
			Ulaganje u nove tehnologije kroz koje će se očuvati, zaštititi, razvijati i promovirati pomorska i kulturna baština Splitsko – dalmatinske baštine i to sve na načelima održivog razvoja turizma	prosinac 2025.	Broj sufinanciranih projekata koji primjenjuju nove tehnologije u interpretaciji kulturno – povijesne baštine	1	1	1				
			Sufinanciranje filmskih projekata na lokalnoj razini, sa stvaranjem uvjeta za djelovanje filmskih autora koji žive i rade na području Županije	prosinac 2025.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
			Realizacija Programa potpore turističkim manifestacijama i udrugama, Programa poticanja organizacija turističkih manifestacija i projekata od interesa za Splitsko-dalmatinsku županiju i sufinanciranje manifestacija i projekata kroz Program razvoja, zaštite i valorizacije pomorske baštine na području SDŽ	prosinač 2025.	Broj odobrenih projekata koji doprinose promociji, zaštiti i revitalizaciji pomorske baštine te promociji projekta „Pomorsko je dobro“ na području Splitsko-dalmatinske županije	67	70	58				Podijeljena je potpora za interaktivnu prezentaciju pomorske baštine grada Hvara u ciljem rekonstrukcije zaštićenih objekata kulturno - povijesne baštine Hvara. U 2023. godini je odobreno 58 projekata koji doprinose promociji, zaštiti i revitalizaciji pomorske baštine te promociji projekta „Pomorsko je dobro“ na području Splitsko-dalmatinske županije.
			Financiranje materijalnih troškova za pripremu mjera koje će poboljšati ili inicirati turistički razvoj	prosinač 2025.								
10	PC 1.3. Razvoj teritorijalno ravnomjerno raspoređenog, cjelogodišnjeg, diversificiranog, održivog i inovativnog turizma	M2: Razvoj turističke i posjetiteljske infrastrukture	Sufinanciranje razvojnih projekata u turizmu na području SDŽ	prosinač 2025.	Broj odobrenih zahtjeva za sufinanciranje razvojnih projekata u turizmu	22	23	18	163.140,86 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 10: Razvoj turističke i posjetiteljske infrastrukture se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Iz Programa sufinanciranja razvojnih projekata u turizmu na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu, odobrena su i sufinancirana 18 razvojna projekta iz područja turizma. U sklopu aktivnosti sufinanciranja rekreativnih i tematskih staza pokrenut je postupak jednostavne nabave za projekt Revitalizacija Staze Gospi Sinjskoj 1. faza uređenja.
			Sufinanciranje JLS-ova kroz ulaganja u izgradnju i uređenje mreže tematskih staza na otocima i priobalju Splitsko-dalmatinske županije	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje JLS-ova na području Županije kroz ulaganja u izradu projektne dokumentacije te izgradnju i uređenje mreže rekreativnih i tematskih staza koje je potrebno opremiti unificiranom turističkom signalizacijom	prosinač 2025.	Broj sklopljenih ugovora o sufinanciranju rekreativnih i tematskih staza	5	6	6				
11	PC 1.3. Razvoj teritorijalno ravnomjerno raspoređenog, cjelogodišnjeg, diversificiranog, održivog i inovativnog turizma	M3: Razvoj i poticanje ulaganja u unapređenje kvalitete, kvantitete, prepoznatljivosti i sigurnosti turističkih proizvoda, usluga i sadržaja, kao i poticanje razvoja specifičnih oblika turizma	Financijska potpora projektima koji imaju za cilj podizanje kvalitete turističke ponude na području Splitsko - dalmatinske županije.	prosinač 2025.	Broj prijavljenih sudionika na edukacije u sklopu provedbe projekta „Ambasador turizma“	111	150	100	528.636,43 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 11: Razvoj i poticanje ulaganja u unapređenje kvalitete, kvantitete, prepoznatljivosti i sigurnosti turističkih proizvoda, usluga i sadržaja, kao i poticanje razvoja specifičnih oblika turizma se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U sklopu projekta "Ambasador turizma" održane su edukacije za 100 prijavljenih privatnih iznajmljivača. U 2023. godini nije sklopljen nijedan novi ugovor koji se odnosi na aktivnosti pripreme i provedbe EU projekata. Projekt "Skriveni habitat" je u završnoj fazi. Realizirane su sve planirane aktivnosti završetka projektnih obveza te su refundirani sredstva.
			Financiranje projekta Dalmacija Story Telling kojem je cilj podizanje kvalitete kulturne turističke ponude na području Splitsko-dalmatinske županije	prosinač 2025.								
			Financiranje razvoja turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti – infrastruktura u funkciji razvoja ljekilišnog i wellness turizma u sklopu Ustanove Biskovka	prosinač 2025.								
			Priprema projektnih prijedloga za prijavu na odgovarajuće fondove, savjetodavne i intelektualne usluge za provođenje projekta, te ostali pripremni poslovi za provođenje EU projekata	prosinač 2025.	Broj sklopljenih ugovora za usluge pripreme projektnih prijedloga za prijavu na odgovarajuće fondove i usluge savjetovanja pri provođenju EU projekata	0	2	0				
			Sufinanciranje programa oživiljene povijesti i eksperimentalne arheologije na području Splitsko-dalmatinske županije	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje projekta "Povratak korijenima" koji zagovara povratnički turizam	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje projekta "Skrivena Dalmacija" koji se veže uz destinacijski razvoj outdoor aktivnosti, ruralnog turizma te promicanje održivog razvoja prirodne baštine	prosinač 2024.								
			Plaćanje godišnje članarine u europskoj regionalnoj mreži „Culinary Heritage Europe“ te oglašavanje online kampanje Kulinarske baštine na društvenim mrežama i turističkim tematskim portalima	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje projekta "Geopark SDŽ" kroz koji se promovira održivi turizam, lokalne proizvode i usluge kroz geobaštinu	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje projekta "Skriveni habitat" kojem je cilj osigurati cjelogodišnji turizam na području županije	prosinač 2023.	Realizacija provedbenih aktivnosti na projektu "Skriveni habitat"	0	1	1				
12	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M1: Podrška ulaganjima u sektore ekološke i/ili autohtone poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda	Poticanja poljoprivredne proizvodnje kroz različite oblike potpore čiji početak ili završetak se oglašava putem natječaja ili javnog poziva	prosinač 2025.	Broj objavljenih javnih poziva za dodjelu potpora u poljoprivredi	5	4	5	136.855,35 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 12: Podrška ulaganjima u sektore ekološke i/ili autohtone poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su objavljeni javni pozivi (5) iz Programa potpore u poljoprivredi, Programa za potpore sjajovima i sličnim manifestacijama, Programa potpore osnivanju i razvoju obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva, Javni poziv Programa pomoći-potpore OPG-u i Javni poziv za znanstvena istraživanja u poljoprivredi.U 2023. godini u Programu sufinanciranja sudjelovalo je 9 JLS-ova i nabavljeno je 19.045 raznih sadnica od toga najviše sadnica vinove loze 16.522 kom, maslinca 649 i raznih voćnih vrsta. U okviru Programa za potpore osnivanju i razvoju obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva realizirano je 98 zahtjeva za potpore osnivanja i razvoja OPG-a.
			Sufinanciranje nabavke sadnica vinograda, maslinika i voćnjaka	prosinač 2025.	Broj nabavljenih sadnica	21.806	20.000	19.045				
			Sufinanciranje provedbe nitratne direktive	prosinač 2025.								
			Realizacija sredstava iz Fonda za razvitak poljoprivrede i agroturizma	prosinač 2025.								
			Financiranje programa koji doprinosi stabilnosti i razvoju poljoprivredne proizvodnje, očuvanju prirodne baštine i oživljavanju tradicijske proizvodnje	prosinač 2025.	Broj odobrenih zahtjeva za potpore za osnivanje i razvoj OPG-a	123	140	98				
			Financiranje edukacija na području poljoprivredne proizvodnje	prosinač 2025.								
13	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M2: Razvoj infrastrukture, suprastrukture i programa potrebnih za razvoj konkurentne i otporne poljoprivrede	Sufinanciranje poboljšanja pristupa i smanjivanja neobrađenog poljoprivrednog zemljišta te stvaranja preduvjeta njegovog okrupnjavanja i izgradnje popratne infrastrukture	prosinač 2025.	Broj JLS-ova koji su obuhvaćeni programom "Uređenje poljskih putova"	29	30	27	239.360,65 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 13: Razvoj infrastrukture, suprastrukture i programa potrebnih za razvoj konkurentne i otporne poljoprivrede se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini na raspisani Javni poziv za obnovu i izgradnju novih poljskih putova stiglo je 29 zahtjeva JLS-ova i realizirano je 27 zahtjeva od čega su izvršena ulaganja u infrastrukturu za 17 JLS-ova. U 2023. godini, u tijeku je izrada glavnog projekta SN Buzina kod Virgoća. Objavljen je Javni poziv za izvedbu sustava navodnjavanja (bušotine), koji je trajao do 01.12.2023.godine. Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja predana je studija utjecaja na okoliš za sustav navodnjavanja Sinjskog polja na područje Trnava te se čeka imenovanje Povjerenstva za ocjenu prihvatljivosti izradene studije. Kroz aktivnost sufinanciranja premije osiguranja poljoprivrednim gospodarstvima realizirano je 7 zahtjeva.
			Sufinanciranje projekta kojim se želi povećati broj poljoprivrednih površina koje se navodnjavaju	prosinač 2025.	Broj izradene projektne dokumentacije kojom se želi povećati broj poljoprivrednih površina koje se navodnjavaju	2	2	0				
			Sufinanciranje Programa potpore izgradnje jednostavnih akumulacija za navodnjavanje u poljoprivrednoj proizvodnji (konvencionalnoj i/ili integriranoj i/ili ekološkoj)	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje Programa u svrhu poboljšanja zaštite od poplava, navodnjavanja u Sinjskom polju te potreba za dodatnom proizvodnjom električne energije u slivu rijeke Cetine	prosinač 2025.								
			Financiranje namjenskog unaprjeđenja poljoprivrednog zemljišta	prosinač 2025.								
			Sufinanciranje provedbe stručne analize tla	prosinač 2023.								
			Sufinanciranje premije osiguranja poljoprivrednim gospodarstvima	prosinač 2025.	Broj odobrenih polica za osiguranje poljoprivrednih gospodarstava	18	40	7				

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
14	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M3: Poticanje uporabe i razvoj novih tehnologija u poljoprivredi	Financiranje istraživanja u poljoprivredi kako bi se omogućio transfer znanja prema proizvođačima i preradivačima	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora u znanstveno istraživačke svrhe u poljoprivredi	16	16	16	30.393,52 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 14: Poticanje uporabe i razvoj novih tehnologija u poljoprivredi se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U drugom dijelu 2022. godine odobreno je 16 projekata za potporu znanstvenih istraživanja u poljoprivrednoj proizvodnji (dvogodišnje istraživanje) i realizirani su (faza a). U 2023. godini realizirani su (faza b) i faza c) temeljnog Ugovora za odobrene projekte u iznosu od 21.235,64 eura a sredstva za fazu d) u iznosu od 9.157,87 eura koristit će se u 2024.godini (rezervirana sredstva).
15	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M4: Podrška učinkovitijem gospodarstvu poljoprivrednim zemljištem	Financiranje okrupnjavanja poljoprivrednog posjeda i uređenja poljoprivrednog zemljišta OPG-a (u konvencionalnom i/ili integriranom i/ili ekološkom uzgoju/proizvodnji ili preradi) na području Splitsko-dalmatinske županije	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora OPG-ovima za povećanje poljoprivredne proizvodnje i uređenje zemljišta	2	2	4	6.922,50 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 15: Podrška učinkovitijem gospodarstvu poljoprivrednim zemljištem se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Na objavljeni Javni poziv u 2023. godini zaprimljena su 4 zahtjeva poljoprivrednih gospodarstava za potporu uređenju posjeda i okrupnjavanju posjeda koji su realizirani.
16	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M5: Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju poljoprivredno prehrambenih proizvoda	Sufinanciranje organizacije i i sudjelovanju na sajmovima, panelima, savjetovanjima, kongresima i dr. manifestacijama na osnovu prijava organizatora, OPG-a/PG-a	prosinac 2025.	Broj sajmova i sličnih manifestija na kojim sudjeluje županija	12	14	8	51.941,33 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 16: Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju poljoprivredno prehrambenih proizvoda se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini županija je sudjelovala na sljedećim manifestacijama: Adriatic gastro show, GAST, Bjelovarski sajam, Dalmatina, Sajan prišta Sinj, Sajan vina, Noćnjak, Sabatina. U sklopu Javnog poziva za edukativne radionice prijavile su se 22 udruge poljoprivrednih proizvođača sa područja županije koje su zatražile sufinanciranje i to udruge: maslinara, vinogradara, voćara, pčelara, peradara, prutara, ekoloških proizvođača. U 2023. godini nije objavljen Javni poziv za financiranje poljoprivrednih zadruga i proizvodnih organizacija izvan javnog sektora.
			Sufinanciranje rada i aktivnosti organizacija i/ili udruga poljoprivrednih proizvođača	prosinac 2025.	Broj odobrenih zahtjeva Udruga za sudjelovanje na edukativnim radionicama i izložbama	21	25	22				
			Financiranje bespovratnih novčanih potpora za povremeni/privremeni rad sezonskih nezaposlenih radnika na poljoprivrednom gospodarstvu	prosinac 2025.								
			Financiranje poljoprivrednih zadruga i proizvodnih organizacija izvan javnog sektora	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora poljoprivrednim zadrugama i proizvođačkim organizacijama	0	2	0				
17	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M6: Potpora očuvanju i proširivanju stočnog fonda	Sufinanciranje poljoprivrednih gospodarstava koji se bave uzgojem konja	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora ergelama	1	2	1	76.149,57 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 17: Potpora očuvanju i proširivanju stočnog fonda se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Svrha provedbe aktivnosti sufinanciranja selekcijskog rada na uzgoju konja je povećanje broja konja za potrebe ulaznih natjecanja te drugih namjena (konjički sport, turizam, terapijsko jahanje, vojska, policija, itd.). Na objavljeni Javni poziv u 2023. godini zaprimljeno je 87 zahtjeva poljoprivrednih gospodarstva za potporu za razvoj stočarstva od kojih je 78 realizirano.
			Financijska potpora OPG-ovima u sektoru stočarstva (ovčarstvo i kozarstvo, govedarstvo, konjogojstvo, svinjogojstvo, peradarstvo, pčelarstvo, i dr.)	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora u sektoru stočarstva koji doprinose povećanje stabilnosti poljoprivredne proizvodnje, očuvanju baštine i oživljavanje tradicijske proizvodnje	65	60	78				
18	PC 1.4. Razvoj održive i pametne poljoprivrede Splitsko-dalmatinske županije	M7: Podrška održivom razvoju i unapređenju sektora lovstva	Financiranje aktivnosti gospodarstva lovištima i divljači u njima, što podrazumijeva uzgoj, zaštitu i korištenje divljači u funkciji zaštite i očuvanju biološke i ekološke ravnoteže prirodnih staništa divljači i divlje flore i faune	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora za sufinanciranje projekata iz programa lovstva	0	50	27	44.292,40 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 18: Podrška održivom razvoju i unapređenju sektora lovstva se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini objavljen je Javni poziv te je prihvaćeno i sufinancirano 27 zahtjeva lovčkih udruga, koja imaju u zakupu lovišta na području SDŽ.
			Sufinanciranje rada udruga na području županije sa ciljem podizanja svijesti građana SDŽ o potrebi kvalitetnije skrbi nad životinjama.	prosinac 2025.								
19	PC 1.5. Razvoj sektora ribarstva i akvakulture	M2: Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju proizvoda ribarstva i akvakulture	Financijska potpora udruživanju ribara i proizvođača u ribarstvu i poljoprivredi, poticanje rada udruženja u ribarstvu	prosinac 2025.	Broj odobrenih potpora ribarima i proizvođačima u ribarstvu	165	170	207	162.850,98 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 19: Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju proizvoda ribarstva i akvakulture se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini isplaćeno je 207 potpora za sufinanciranje troškova stručnog nadzora nad ekološkom ili integriranom proizvodnjom i troškova postupka utvrđivanja sukladnosti s temeljnim zahtjevima u ekološkoj ili integriranoj proizvodnji. Uspješno su realizirane sve planirane završne aktivnosti na strateškom projektu "Argos".
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu ARGOS	prosinac 2023.	Realizacija provedbenih aktivnosti na projektu "ARGOS"	0	1	1				
20	PC 2.1. Stvaranje uvjeta za razvoj tržišta rada i povećanje zaposljivosti	M2: Uskladjivanje obrazovnih programa s potrebama društva i gospodarstva	Financiranje izvođenja programa povećanja sigurnosti u prometu najosjetljivije populacije - djece školskog uzrasta	prosinac 2025.					1.827.571,74 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 20: Uskladjivanje obrazovnih programa s potrebama društva i gospodarstva se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Projekt "Erasmus +" kojim je cilj upoznavanje učenika i profesora sa europskim školskim sustavom obuhvaća 24 osnovne škole na području županije i provodi se provodi prema planu. Projekt "BioMOZAIK Krš i more" kojim je cilj uspostaviti održivi mikoregionalni sustav izvrsnosti na području prometno, društveno-gospodarski, obrazovno i kulturno-povijesno međusobno povezanih zaobalnih i priobalnih JLS-ova SDŽ
			Sufinanciranje projekta "Erasmus" kojim je cilj upoznavanje učenika osnovnih škola i profesora sa europskim školskim sustavom	prosinac 2025.	Broj osnovnih škola prijavljenih na projekt "Erasmus +"	22	22	24				
			Sufinanciranje projekta "OPERA SDŽ" kojim je cilj uključiti učeničko poduzetništvo i aktivno građanstvo u odgojno-obrazovne programe osnovnih škola	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje projekta "N.E.M.I.R." kojim je cilj razmjena profesora i učenika, a u svrhu stvaranja i radi nove „idealne EU vlade“	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje projekta "GAP - Getting aware of plastics" kojim je cilj razmjena profesora i studenata kojom će steći nova znanja o otklaju plastike na okoliš	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje projekta "BioMOZAIK Krš i more" kojim je cilj uspostaviti održivi mikoregionalni sustav izvrsnosti na području prometno, društveno-gospodarski, obrazovno i kulturno-povijesno međusobno povezanih zaobalnih i priobalnih JLS-ova SDŽ	prosinac 2024.	Broj srednjih škola prijavljenih na projekt "BioMOZAIK Krš i more"	9	9	9				
21	PC 2.1. Stvaranje uvjeta za razvoj tržišta rada i povećanje zaposljivosti	M3: Jačanje kompetencija i integracija teško zapošljivih skupina u tržište rada	Sufinanciranje projekta "Učimo zajedno V" kojim je cilj uključivanja pomoćnika u nastavi kako bi pružili potporu u radu učenicima sa poteškoćama	prosinac 2023.	Broj pomoćnika u nastavi koji pružaju potporu učenicima s teškoćama u razvoju u sklopu projekta "Učimo zajedno V"	92	92	203	1.889.031,91 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 21: Jačanje kompetencija i integracija teško zapošljivih skupina u tržište rada se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U školskoj godini 2022./2023. planirano je da se kroz ovaj projekt uključi oko 203 pomoćnika u nastavi koji pružaju potporu učenicima sa poteškoćama.
			Sufinanciranje projekta "Učimo zajedno VI" kojim je cilj uključivanja pomoćnika u nastavi kako bi pružili potporu u radu učenicima sa poteškoćama	prosinac 2024.								
			Sufinanciranje projekta "Učimo zajedno VII" kojim je cilj uključivanja pomoćnika u nastavi kako bi pružili potporu u radu učenicima sa poteškoćama	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje projekta "Učimo zajedno V" kojim je cilj uključivanja pomoćnika u nastavi kako bi pružili potporu u radu učenicima sa poteškoćama. Financiranje plaća zaposlenicima JU RERA S.D. koji pružaju potporu u provedbi	prosinac 2023.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
		tržište rada	Sufinanciranje projekta "Učimo zajedno VI" kojem je cilj uključivanja pomoćnika u nastavi kako bi pružili potporu u radu učenicima sa poteškoćama. Financiranje plaća zaposlenicima JU RERA S.D. koji pružaju potporu u provedbi	prosinac 2024.								pomoćnika koji bi pružali potporu za oko 20/ učenika s teškoćama u uče od 46 osnovnih škola. Projekt "InclusiveSTONE" na kojem je SŠ Klesarska škola, Pučišća nositelj projekta, je započeo sa provedbenim aktivnostima i održan je kick-off sastanak.
			Sufinanciranje projekta "Učimo zajedno VII" kojem je cilj uključivanja pomoćnika u nastavi kako bi pružili potporu u radu učenicima sa poteškoćama. Financiranje plaća zaposlenicima JU RERA S.D. koji pružaju potporu u provedbi	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje projekta "InclusiveSTONE" kojem je cilj uključiti osobe s posebnim potrebama u sektor kamenarstva te pomoći djeci sa specifičnim potrebama da se uključe u proces obrazovanja u ovom sektoru	prosinac 2023.	Postotak realizacije uključivanja osnovno školske djece s posebnim potrebama u okviru projekta "InclusiveSTONE"	14,62%	100,00%	17,70%				
22	PC 2.1. Stvaranje uvjeta za razvoj tržišta rada i povećanje zapošljivosti	M4: Promocija deficitarnih zanimanja	Sufinanciranje projekta "STONE AND WOOD" kojem je cilj edukacija učenika strukovnih zanimanja u području restauracije kamenom i drvom	prosinac 2023.	Postotak realizacije edukacije učenika u području restauracije kamenom i drvom u okviru projekta "STONE AND WOOD"	100,00%	100,00%	0,00%	1.392.273,32 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 22: Promocija deficitarnih zanimanja se ne provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Projekt "STONE AND WOOD" provodi SŠ Klesarska škola Pučišća, a usmjeren je na edukaciju učenika strukovnih zanimanja u području restauracije kamenom i drvom. Tijekom 2023. godine realizirano je 0,00% planiranih sredstava. Broj učenika uključenih projekt "Vocation in stone" na kojem je nositelj SŠ Klesarska škola Pučišća u 2023. godine je 3 učenika iz BHL. Unutar projekta "Jadranski RZC STEM" u 2023. godini je realizirano 72,47% sredstava.
			Sufinanciranje projekta "Vocation in stone" kojem je cilj promovirati klesarski zanat na području JI Europe	prosinac 2024.	Broj učenika uključenih u projekt promoviranja klesarstva na području JI Europe u okviru projekta "Vocation in stone"	3	3	3				
			Sufinanciranje projekta kojeg provodi SŠ Elektrotehnička škola - Split, a kojem je cilj stjecanje prvog radnog iskustva	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje projekta kojeg provodi SŠ Obrtna tehnička škola - Split, a kojem je cilj zaposljivosti u sektoru elektrotehnike	prosinac 2023.								
			Realizacija projekta „Jačanje STEM vještina u osnovnim školama i razvoj Regionalnih znanstvenih centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM“ sukladno planiranom opsegu i aktivnostima.	prosinac 2024.								
			Sufinanciranje projekta "Jadranski RZC STEM" kojem je cilj jačanje kapaciteta institucija osnovno školskog obrazovanja u Splitsko-dalmatinskoj županiji i Ličko-senjskoj županiji	prosinac 2024.	Postotak realizacije projekta "Jadranski RZC STEM"	33,86%	100,00%	72,47%				
			Sufinanciranje projekta "RZC Panonske Hrvatske" kojem je cilj jačanje STEM vještina u osnovnih školama i razvoju regionalnih znanstvenih centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području	prosinac 2024.								
			Financiranje rashoda osnovnih škola za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja	prosinac 2025.								
			Financiranje prijevoza učenicima osnovnih škola	prosinac 2025.	Broj osnovnih škola uključenih u program osiguravanja besplatnog prijevoza	65	65	65				
			Financiranje prehrane djece u osnovnim školama	prosinac 2025.	Broj osnovnih škola uključenih u program prehrane djece u osnovnim školama	18	14	11				
			Financiranje troškova prehrane za učenike osnovnih škola	prosinac 2023.								
			Financiranje tehničara koji je zadužen za održavanje računalne opreme tijekom provedbe projekta "e-Skole"	prosinac 2025.								
			Financiranje projekta "Školska shema" kojem je cilj uravnotežena prehrana i zdrave prehrambene navike djece u odgojno-obrazovnim ustanovama	prosinac 2025.								
			Financiranje materijalnih i finacijskih rashoda i usluga po dostavljenim računima i dokumentiranim obrascima o nastalim troškovima, a u skladu sa finacijskim planom srednjih škola	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje troškova smještaja i prehrane učenika u učeničkim domovima	prosinac 2025.								
			Financiranje rashoda srednjih škola za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje troškova javnog prijevoza redovite učenike srednjih škola sukladno Odluci Vlade RH	prosinac 2025.								
			Financiranje troškova nabave opreme za potrebe rada Centra izvrsnosti (informacijsko-komunikacijska oprema)	prosinac 2025.								
			Financiranje uspostave regionalnog centra kompetentnosti u strukovnom obrazovanju za sektor turizma i ugostiteljstva	prosinac 2025.								
			Financiranje materijalnih i finacijskih rashoda i usluga po dostavljenim računima i dokumentiranim obrascima o nastalim troškovima, a u skladu sa finacijskim planom osnovnih škola	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje troškova sudjelovanja učenika na županijskim, međužupanijskim i državnim natjecanjima	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje troškova pravnog zastupanja u pravnim postupcima osnovnih škola	prosinac 2025.								
			Financiranje jednokratne novčane nagrade uspješnim učenicima osnovnih škola i srednjih škola koji su ostvarili odličan plasman na državnim natjecanjima iz znanja	prosinac 2025.								
			Financiranje nabave udžbenika i drugih obrazovnih materijala	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje kamata te naknada za kredite koje će eventualno školske ustanove podići kako bi osigurala predfinanciranja projekata iz fondova Europske unije	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje troškova pravnog zastupanja u pravnim postupcima srednjih škola	prosinac 2025.								
			Financiranje redovnog poslovanja Franjevačke klasične gimnazije u Sinju koje uključuje naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge te ostale nespomenute rashode poslovanja	prosinac 2025.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
23	PC 2.2. Stvaranje suvremenog obrazovnog sustava	M1: Unapređenje kvalitete sustava odgoja i obrazovanja implementacijom novih programa, izgradnjom nove i obnovom postojeće infrastrukture	Financiranje redovnog poslovanja Nadbiskupijska klasična gimnazija Don Frane Bulića u Splitu koje uključuje naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge te ostale nespomenute rashode poslovanja	prosinac 2025.					167.654.321,00 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 23: Unapređenje kvalitete sustava odgoja i obrazovanja implementacijom novih programa, izgradnjom nove i obnovom postojeće infrastrukture se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Prehrana djece u školama provodi se u sljedećih 11 osnovnih škola: OŠ Supetar, Supetar, OŠ Primorski Dolac, Primorski Dolac; OŠ Ivana Đakovića, Marina; OŠ Kneza Branimira, Muć; OŠ Neorči-Sutina, Muć; OŠ Jesenice, Dugi Rat, OŠ don Mihovila Pavlinovića, Podgora; OŠ Gradac, Gradac; OŠ dr. Franje Tuđmana, Brela; OŠ Grohote; Šolta i OŠ Okruk, Okrug Gornji, a broj osnovnih škola uključenih u financiranje besplatnog prijevoza za učenike je 65. Program produženog boravka za učenika prvih razreda osnovnih škola kojima je osnivač Splitsko-dalmatinska županija Odlikom Župana organiziran je u 6 osnovnih škola: OŠ Bijaci u Kaštel Novom, OŠ Stjepan Radić Imotski, OŠ Jesenice, Dugi Rat, OŠ Marka Marulića, Sinj, OŠ Ivana Lovrića, Sinj te u OŠ kralja Zvonimira u Solinu.
			Financiranje redovnog poslovanja Glazbene škole u Makarskoj koje uključuje naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge te ostale nespomenute rashode poslovanja	prosinac 2025.								
			Financiranje predstavljanja srednjih škola Splitsko-dalmatinske županije kako bi se učenicima kao i djelatnicima škola omogućilo da predstave javnosti svoju ustanovu, njenu povijest, svakodnevnne aktivnosti, događanja, nadarene učenike	prosinac 2025.								
			Financiranje materijalnih i finansijskih rashoda i usluga po dostavljenim računima i dokumentiranim obrascima o nastalim troškovima, a u skladu sa finansijskim planom Centara izvrsnosti SDŽ	prosinac 2025.								
			Financiranje rada sa visokomotiviranom i darovitom djecom kroz financiranje Centara izvrsnosti SDŽ	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje projekta "Rad s darovitim učenicima u OŠ i SŠ" kojem je cilj poticati aktivno učenje	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje projekta "Izvanastavne aktivnosti OŠ i SŠ" kojem je cilj razvoj učeničkih kompetencija	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje projekta "Promocija i jačanje kompetencija" kojem je cilj promocija i razvoj učeničkih kompetencija	prosinac 2023.								
			Sufinanciranja preventivnih projekata OŠ i SŠ kojima je cilj poboljšati kvalitetu, održivost i učinkovitost preventivnih intervencija u odabranim školama	prosinac 2023.								
			Financiranje aktivnosti "Čuvari baštine" kojoj je cilj uključivanje darovitih učenika iz humanističkog i umjetničkog područja u interdisciplinarnu suradnju	prosinac 2025.								
			Financiranje aktivnosti "CIMAJ" kojoj je cilj umrežavanje visokomotiviranih i potencijalno darovitih učenika koji imaju interes za jezično istraživanje, pisanje, novinarstvo, fotografiju, film, web dizajn i montažu	prosinac 2025.								
			Financiranje aktivnosti "Dalmatinski suvenir" kojoj je cilj potaknuti i razvijati kreativnosti, inicijative i poduzetništva kod potencijalno darovite djece i mladih	prosinac 2025.								
			Financiranje aktivnosti "S ribom mogu sve" kojoj je cilj promovirati ribu kao zdravu namirnicu i osigurati jedan besplatan obrok u dva tjedna za sve učenike osnovne škole koje će pripremiti učenici srednje škole	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje programa rada osobnih pomoćnika i pomoćnika u nastavi	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje opskrbe školskih ustanova higijenskim potrepštinama za učenike	prosinac 2023.								
			Financiranje rada jaslica i/ili 10-satni program vrtića na temelju javnog poziva JLS-ovima	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje troškova produženog boravka u prvim razredima osnovnih škola	prosinac 2025.	Broj osnovnih škola uključenih u program produženog boravka u školama	7	7	6				
			Financiranje troškove nabave meda za prve razrede osnovnih škola	prosinac 2025.								
			Financiranje aktivnosti "IBDP - Program međunarodne mature" kojoj je cilj priprema učenika za školovanje na svjetskim i hrvatskim sveučilištima	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje projekta kojeg provodi SŠ Turističko-ugostiteljska škola-Split u cilju okupljanja diplomatskog zbora povodom 10-te godišnjice ulaska RH u EU	prosinac 2023.								
			Financiranje ljetovanja djece iz potresom pogođenih područja Sisacko-moslovačke županije	prosinac 2025.								
			Financiranje aktivnosti "RAST" kojoj je cilj razvoj sustava podrške visokomotiviranoj i potencijalno darovitoj djeci i mladima u području ekologije, zaštite okoliša, klimatskih promjena i održivog razvoja	prosinac 2025.								
24	PC 2.2. Stvaranje suvremenog obrazovnog sustava	M2: Poticanje cjeloživotnog učenja usklađenog s potrebama društva i gospodarstva	Sufinanciranje redovitih programa privatnih srednjih škola s pravom javnosti, a to su: Privatna srednja škola Marko Antun de Dominis, Privatna jezična gimnazija Pitağora, Gimnazijski kolegij „Kraljice Jelene“, Privatna srednja škola WALLNER, Srednja škola Dental centar Marušić te Privatna jezično-informatička gimnazija Leonardo da Vinci	prosinac 2022.	Broj privatnih srednjih škola s pravom javnosti kojima se sufinanciraju troškovi	6	6	4	11.305.037,36 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 24: Poticanje cjeloživotnog učenja usklađenog s potrebama društva i gospodarstva se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su se sufinancirali troškovi redovitih programa privatnih srednjih škola s pravom javnosti, a to su: Srednja škola Dental centar Marušić, Privatna srednja škola Marko Antun de Dominis, Gimnazijski kolegij kraljice Jelene, Privatna osnovna i srednja škola Aspalathos – Međunarodna škola, Privatna osnovna škola Harfa te Privatna srednja škola Wallner.
			Financiranje uspostave regionalnog centra kompetentnosti u strukovnom obrazovanju za sektor turizma i ugostiteljstva	prosinac 2024.								
			Financiranje uspostave regionalnog centra kompetentnosti u sinukovnom obrazovanju za sektor elektrotehnika i računalstvo	prosinac 2023.								
			Financiranje uspostave regionalnog centra kompetentnosti u strukovnom obrazovanju za sektor elektrotehnike i računalstva	prosinac 2023.								
25	PC 2.2. Stvaranje suvremenog obrazovnog sustava	M3: Poticanje razvoja visokog školstva snažnom podrškom Sveučilištu u Splitu	Financiranje željezničkog prijevoza studenata na što imaju pravo svi studenti sa prebivalištem na području SDŽ na sve destinacije koje pokriva mreža HŽ-a za vrijeme trajanja akademске godine	prosinac 2025.	Broj sufinanciranih karata željezničkog prijevoza studenata sa prebivalištem na području SDŽ na sve destinacije koje pokriva mreža HŽ-a za vrijeme trajanja akademске godine	1.872	2.000	3.087	299.154,12 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 25: Poticanje razvoja visokog školstva snažnom podrškom Sveučilištu u Splitu se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su na temelju izvještaja HŽ.d.d. subvencionirane 3.087 karte studente sa prebivalištem na području Splitsko-dalmatinske županije.
			Sufinanciranje smještaja studenata kod privatnih poslodavaca u akademskoj godini 2023./2024.	prosinac 2023.								
			Financiranje potpore za znanstvene radove, istraživanja i sudjelovanja na stručnim skupovima kao i organizacija istih	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje redovitog rada Sveučilišne knjižnice s ciljem poboljšanja uvjeta rada i dostupnosti studentima	prosinac 2025.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
26	PC 3.1. Zaštita okoliša i prirode te stvaranje otpornosti na klimatske promjene i prirodne katastrofe	M1: Vrednovanje, zaštita, očuvanje i održivo korištenje prirodnim resursima	Financiranje nabave opreme i materijala za rad Ustanove More i Krš za tekuće poslove i intervencije na zaštićenim lokalitetima	prosinae 2025.					1.162.888,90 EUR	N/P	U TJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 26: Vrednovanje, zaštita, očuvanje i održivo korištenje prirodnim resursima se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Tijekom 2023. godine je provedeno 2.505 ispitivanja onečišćenja u svrhu smanjenja onečišćenja svih sastavnica okoliša. Za provođenje predmetne aktivnosti sanacije "brownfield" područja u ožujku 2023. objavljen je Javni poziv JLS-ovima za prijavu projekata i aktivnosti te je donesena Odluka o sufinanciranju i sklopljen je ugovor s Općinom Lećevica kojima je planirana rekonstrukcija Multifunkcionalnog centra fra Ante Kostantina Matsa.
			Financiranje prikupljanja ulaznih podataka za izradu dokumenta zaštite prirode s posebnim naglaskom na noveliranje dokumentacije.	prosinae 2025.								
			Financiranje usluga konzultanata za pripremu dokumentacije te planiranim prijavama za Europske projekte na području očuvanja, zaštite i poboljšanja okoliša	prosinae 2025.								
			Financiranje materijalnih i finansijskih rashoda JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području SDŽ More i krš	prosinae 2025.								
			Financiranje glavnih djelatnosti JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području SDŽ More i krš	prosinae 2025.								
			Financiranje izrade vanjskog plana koji sadrži mjere zaštite koje bi se trebale poduzeti izvan postrojenja u slučaju velikih nesreća koje uključuju opasne tvari	prosinae 2025.								
			Financiranje aktivnosti koja se pokreće objavom javnog poziva za prijavu programa i projekta udruga čije su prioritetne aktivnosti zaštita okoliša i prirode i održiv razvoja na području Županije	prosinae 2025.								
			Financiranje ispitivanja kakvoće mora, vodovodnih voda, zraka i razine buke od strane NZJZ SDŽ	prosinae 2025.	Broj provedenih ispitivanja onečišćenja u svrhu smanjenje onečišćenja svih sastavnica okoliša	2.205	4.009	2.505				
			Financiranje edukacija kojima bi se korisnici upoznali s relevantnim informacijama o nužnosti provedbe zelene tranzicije u SDŽ	prosinae 2025.								
			Financiranje izrade projekata zelenih krovova i fasada koji mogu pridonijeti zelenoj infrastrukturi u urbanim, prigradskim i ruralnim područjima	prosinae 2025.								
			Sufinanciranje projekata prilagodbe klimatskim promjenama kao gradnje zelene nadstrešnice, sadnja drveća, ozelenjivanje javnih parkirališta i parkova, mreže za pješačenje, javne slavine, strateški dokumenti, projekti razmjene iskustava	prosinae 2023.								
			Sufinanciranje projekta "Zeleni telefon - Posudi svoj glas okolišu" kojem je cilj aktivnije sudjelovanje u okolišnim pitanjima	prosinae 2023.								
			Financiranje izrade dokumentacije kojom je cilj prenamjena napuštenih industrijski, vojnih, turističkih, školskih objekata u održive objekte	prosinae 2025.	Broj sklopljenih ugovora za izradu projekata u cilju sanacije "brownfield" područja	0	1	1				
			Financiranje izrade dokumentacije kojom je cilj revitalizacija opoženih područja na području Županije	prosinae 2025.								
			Financiranje aktivnosti ispitivanje kakvoće mora, vodovodnih voda, zraka i razine buke	prosinae 2025.								
27	PC 3.1. Zaštita okoliša i prirode te stvaranje otpornosti na klimatske promjene i prirodne katastrofe	M2: Promicanje prilagodbe na klimatske promjene, sprečavanje rizika i otpornosti na katastrofe	Financiranje djelatnosti JU KRS I MORE kojoj je jedna od zadaća osigurati zaštitu od požara po procjeni ugroženosti	prosinae 2025.					15.713.449,97 EUR	N/P	U TJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 27: Promicanje prilagodbe na klimatske promjene, sprečavanje rizika i otpornosti na katastrofe se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Tijekom 2023. godine su uspješno realizirane sve projektne aktivnosti na projektu "Firespill". Zbog nastavnog regionalnog sredstva za osposobljavanje operativnih snaga sastava vatrogastva u Vučevici je izgrađena i opremljena. Sredstva Vatrogasnoj zajednici SDŽ doznavaaju se kvartalno za redovnu djelatnost, dok se najmanjska sredstva za sezonske gasitelje doznajuju jednokratno. Tijekom 2023. godine utrošeno je 100,00 % planiranih sredstava.
			Financiranje sanacije iznenadnih onečišćenja nepoznatih počinitelja na moru	prosinae 2025.								
			Financiranje opremanje i osposobljavanje zapovjedno-službene strukture, te opremanje i uvođenje Specijalističke postrojbe Splitsko-dalmatinske županije za spašavanje iz ruševina (R) i Specijalističke postrojbe Splitsko-dalmatinske županije za zaštitu i spašavanje iz vode (SV)	prosinae 2025.								
			Financiranje projektiranja, rekonstrukcije i izgradnje vatrogasnih domova i nabava vatrogasne opreme	prosinae 2025.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "FIRESPELL" Splitsko-dalmatinska županija je partner na projektu	prosinae 2023.	Izgradnja Nastavnog regionalnog središta za naprednu obuku operativnih snaga vatrogastva i civilne zaštite u Vučevici	0	1	1				
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "FIRESPELL" JU RERA S.D. je nositelj projekta	prosinae 2024.								
			Financiranje redovne djelatnosti vatrogasne zajednice i financiranje posebnih mjera zaštite od požara	prosinae 2025.	Realizacija usvojenog plana operativne provedbe posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Splitsko-dalmatinsku županiju	100,00%	100,00%	100,00%				
			Financiranje redovne djelatnosti Gorskog službe spašavanja	prosinae 2025.								
			Financiranje rada Povjerenstva za procjenu štete od prirodnih nepogoda u Županiji	prosinae 2025.								
			Financiranje troškova rada i aktivnosti Odbora za sigurnost SDŽ te naknada za rad Odbora	prosinae 2025.								
			Sufinanciranje međunarodne konferencije Sigurnost povijesnih gradova	prosinae 2025.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "CREATE"	prosinae 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "TRANSPARENTLY WARNING"	prosinae 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "MISSION CE CLIMATE"	prosinae 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "STREAM"	prosinae 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "ADRIACLIM"	prosinae 2023.								
28	PC 3.1. Zaštita okoliša i prirode te stvaranje otpornosti na klimatske promjene i prirodne katastrofe	M3: Unapređenje sustava cjelovitog i održivog gospodarenja otpadom	Financiranje aktivnosti kojoj je cilj općinama i gradovima za stvaranje podloge za realizaciju propisanih ciljeva u gospodarenju otpadom	prosinae 2025.					502.756,99 EUR	N/P	U TJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 28: Vrednovanje, zaštita, očuvanje i održivo korištenje prirodnim resursima se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini je ugovorena 1. faza realizacije Centra za gospodarenje otpadom (CGO) i sklopljena su 3 ugovora za građenje 3 pretovarne stanice u Splitsko-dalmatinskoj županiji: PS Sinj, PS Brač i PS Zagvozd ukupno ugovorenog iznosa od 8.069.102,89 eura bez PDV-a. Na području Splitsko-dalmatinske županije je sagrađeno 7 nelegalnih odlagališta otpada (Sostanova, Zmajevci, Podbablje, Zagvozd, Prigmet, Otok i Lovreć) na temelju Javnog poziva JLS-ovima objavljenog u ožujku 2023. godine.
			Izgradnja Centra za gospodarenje otpadom u Splitsko-dalmatinskoj županiji s pretovarnim stanicama	prosinae 2025.	Izgradnja Centra za gospodarenje otpadom i 3 pretovarne stanice	0	4	0				
			Financiranje izrade stručnih izvješća i dokumenata iz područja zaštite prirode, okoliša i gospodarenja otpadom	prosinae 2025.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "CIRCULAR WEEP"	prosinae 2023.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
			Financiranje sanacije nelegalnih odlagališta otpada	prosinae 2025.	Broj saniranih nelegalnih odlagališta	6	6	7				i akooer, sklopljena su 2. ugovora izmeu SZZ i Općine Plovanje i Općine Šestanovac za pripremu i izgradnju reciklažnih dvorišta i odlagališta.
			Financijska realizacija sklopljenih Ugovora između korisnika gradova, općina i trgovačkih društava i Splitsko – dalmatinske županije	prosinae 2025.	Broj realiziranih sklopljenih Ugovora između gradova/općina i SDŽ za pripremu i izgradnju reciklažnih dvorišta i odlagališta	7	5	2				
29	PC 3.2. Održivi razvoj infrastrukturnih sustava	M1: Podizanje kvalitete i održivosti komunalnog sustava	Financijska pomoć lokalnim jedinicama za komunalno održavanje i opremanje	prosinae 2025.	Broj realiziranih ugovora s JLS-ovima za komunalno održavanje i opremanje	26	10	20	514.700,00 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 29: Podizanje kvalitete i održivosti komunalnog sustava se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Tijekom 2023. godine su objavljeni Javni pozivi za JLS-ove za sufinanciranje komunalnog održavanja i opremanja, izgradnju trgova i tržnica te uređenje mrtvačnica i groblja te su potpisani ugovori između Županije i JLS-ova za sufinanciranje komunalnog održavanja i opremanja (20 ugovora), izgradnju trgova i tržnica (11 ugovora) i opremanje i uređenje mrtvačnica i groblja (16 ugovora).
			Sufinanciranje pripreme i izrade projektne dokumentacije JLS koji planiraju iste prijaviti na EU fondove iz područja komunalne infrastrukture	prosinae 2025.								
			Sufinanciranje jedinica lokalne samouprave za izgradnju trgova i tržnica	prosinae 2025.	Broj odobrenih potpora JLS-ovima za izgradnju trgova i tržnica	8	8	11				
			Sufinanciranje jedinica lokalne samouprave za uređenje i održavanje hortikulturnih, javnih površina i parkirališta	prosinae 2025.								
			Sufinanciranje jedinica lokalne samouprave za izgradnju, opremanje i uređenje mrtvačnica i groblja	prosinae 2025.	Broj odobrenih potpora JLS-ovima za opremanje i uređenje mrtvačnica i groblja	10	10	16				
30	PC 3.2. Održivi razvoj infrastrukturnih sustava	M3: Razvoj kvalitetnih i ravnomjerno dostupnih komunikacijskih sustava	Financiranje aktivnosti koje za cilj imaju neprekinut rad postojećih sustava (softverskog, hardverskog i računalne mreže), kao i razvoj sustava s ciljem unaprjeđenja rada djelatnika i upravnih odjela	prosinae 2025.	Broj područja koje ima odobrenu konačnu ocijenu PRŠI studije prihvatljivosti troškova od strane HAKOM – a kako bi se realizirao plan razvoja širokopojsne infrastrukture	0	4	0	0,00 EUR	N/P	NJE POKRENUTO	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 30: Razvoj kvalitetnih i ravnomjerno dostupnih komunikacijskih sustava se ne provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini nije bilo aktivnosti realizacije aktivnosti izgradnje i omogučavanja širokopojsanog interneta na našim ruralnim područjima Splitsko-dalmatinske županije.
31	PC 3.2. Održivi razvoj infrastrukturnih sustava	M4: Razvoj i unapređenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u skladu s razvojem Županije	Financiranje izgradnje i rekonstrukcije vodoopskrbnih sustava koji će omogučiti opskrbu pitkom vodom naselja koja do sada nisu imala pitku vodu iz javnog vodoopskrbnog sustava	prosinae 2025.	Broj realiziranih projekata vodoopskrbnih sustava koji će omogučiti opskrbu pitkom vodom naselja u JLS-ovima	9	5	16	416.625,40 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 31: Razvoj i unapređenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini je objavljen Javni poziv za JLS-ove za sufinanciranje vodoopskrbnih sustava te je potpisano 16 ugovora o sufinanciranju sa općinama i trgovačkim društvima u komunalnom gospodarstvu. Također, objavljen je Javni poziv prema JLS-ovima za sufinanciranje projekata odvodnje otpadnih voda te su potpisani ugovori o sufinanciranju sa JLS-ovima (Prekošće, Pigolet, Ranovici, Hrvace, Klis, Šolta, Postira, Dugopolje, Pučišća, Otok i gradova Vrgorca, Trilja).
			Sufinanciranje izgradnje sustava odvodnje otpadnih voda radi zaštite kopnenih voda, mora i tla	prosinae 2025.	Broj realiziranih projekata odvodnje otpadnih voda radi zaštite kopnenih voda, mora i tla	6	5	12				
32	PC 3.2. Održivi razvoj infrastrukturnih sustava	M5: Razvoj i povećavanje učinkovitosti vodoopskrbnog sustava Županije	Sufinanciranje otplate kredite za izgradnju objekata vodoopskrbe gradova i općina na području Splitsko – dalmatinske županije	prosinae 2025.	Realizacija otplate kredita za izgradnju objekata vodoopskrbe gradova i općina na području SDŽ	1	1	2	37.600,00 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 32: Razvoj i povećavanje učinkovitosti vodoopskrbnog sustava Županije se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini je objavljen Javni poziv za sufinanciranje otplate kredita za izgradnju vodoopskrbe JLS-ova i potpisana su 2 ugovora s Općinom Šestanovac, a na Javni poziv za sufinanciranje troškova opskrbe pitkom vodom u izvanrednim situacijama pristigla je jedna prijava i potpisan je ugovor sa Gradom Sinjom.
			Financijska pomoć JLS-ovima kod opskrbe pitkom vodom u izvanrednim situacijama	prosinae 2025.	Broj odobrenih zahtjeva JLS-ovim za opskrbu pitkom vodom u izvanrednim situacijama	1	1	1				
33	PC 3.3. Energetska tranzicija	M1: Povećavanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivim izvorima energije javne infrastrukture	Sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za energetska obnovu zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama odgoja i obrazovanja	prosinae 2025.	Broj pripremljenih i prihvaćenih dokumentacija energetske obnove zgrada osnovnih škola	1	10	5	218.337,22 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 33: Povećavanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivim izvorima energije javne infrastrukture se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini je financirana izrada projektne dokumentacije za energetska obnovu za OŠ Jesenice, Dugi Rat; OŠ Marka Marulića, Sinj; OŠ Dinka Simunovića, Hrvace; OŠ don Lovre Katić, Solin i OŠ kralja Zvonimira, Solin.
			Sufinanciranje izgradnje solarnih elektrana na zgradama u vlasništvu Splitsko-dalmatinske županije	prosinae 2023.								
			Financiranje izrade projekata za solarne sustave u skladu s važećom zakonskom regulativom i propisima te domaćim (HRN) i međunarodnim (IEC) normama te nabavka opreme i ugradnja solarnih elektrana na upravne zgrade Splitsko – dalmatinske županije	prosinae 2025.								
			Financiranje ulaganja u solarne fotonaponske elektrane na objektima Domova zdravlja	prosinae 2024.								
			Financiranje izrade projekata za solarne sustave u skladu s važećom zakonskom regulativom i propisima te domaćim (HRN) i međunarodnim (IEC) normama te nabavka opreme i ugradnja solarnih elektrana na Domovima za starije i nemoćne	prosinae 2024.								
			Sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za instaliranje fotonaponskih elektrana te radove na instalaciji fotonaponskih elektrana za školske objekte	prosinae 2024.								
34	PC 3.3. Energetska tranzicija	M3: Povećavanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivim izvorima energije (OIE) u sektoru opće potrošnje	Sufinanciranje ugradnje sunčevih sustava za pripremu potrošne tople vode i grijanja u kućanstvima na području Splitsko-dalmatinske županije, poticanja energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba na području Splitsko-dalmatinske županije	prosinae 2025.	Broj odobrenih potpora u svrhu poticanja korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama	200	200	164	657.540,35 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 34: Povećavanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivim izvorima energije (OIE) u sektoru opće potrošnje se ne provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini je objavljen Javni poziv te su dodijeljene 164 potpore za ugradnju fotonaponskih elektrana i dizalica topline na obiteljskim kućama. U 2023. godini nije proveden program edukacije i obrazovanja na području energetske tranzicije.
			Financiranje izrade projekata energetske učinkovitosti (energetska obnova i/ili solarna proizvodnja) na objektima županijskih tijela, ustanova, proračunskih i izvan proračunskih korisnika	prosinae 2025.								
			Tekuće i investicijsko održavanje objekata i opreme za potrebe Dalmatinske energetske agencije	prosinae 2024.								
			Financiranje provedbe edukativnog programa na području energetske tranzicije	prosinae 2025.	Broj educiranih pravnih i fizičkih osoba te predstavnika JLS-a na području energetske tranzicije	0	3	0				
35	PC 3.4. Održiva mobilnost	M1: Unapređenje sustava javnog prijevoza i poboljšavanje prometne povezanosti svih dijelova županije	Sufinanciranje brzobrodskih linija i katamarana na liniji 9601 SPLIT(ROGAČ)-MILNA-SPLIT	prosinae 2025.	Broj isplaćenih mjesečnih obroka subvencija brzobrodnih linija i katamarana sukladno Izvještaju	12	12	12	392.813,45 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 35: Unapređenje sustava javnog prijevoza i poboljšavanje prometne povezanosti svih dijelova županije se ne provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini isplaćeno je 12 mjesečnih obroka subvencije za brzobrodsku i katamaransku liniju 9601 SPLIT(ROGAČ)-MILNA-SPLIT, a za brodsku liniju povezivanja Općine Sutivan isplaćeno je 5 mjesečnih obroka subvencije sukladno izvještaju. Program sufinanciranja troškova prijevoza javnog linijskog prijevoza putnika autobusom u cestovnom prometu na odobrenim linijama prijevoznika u zaobalnom dijelu Splitsko-dalmatinske županije nije realiziran.
			Sufinanciranje brzobrodnih linije Općini Sutivan	prosinae 2025.	Broj isplaćenih mjesečnih obroka subvencija brodske linije Općini Sutivan sukladno Izvještaju	5	5	5				
			Financiranje prijevoza putnika iz zaobalnih dijelova SDŽ	prosinae 2025.	Broj zahtjeva za financiranje prijevoza putnika iz zaobalnih dijelova SDŽ	1	10	0				
			Financiranje izrade dokumenta detaljne analize postojećeg stanja javnog linijskog prijevoza putnika na području Splitsko-dalmatinske županije	prosinae 2025.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
36	PC 3.4. Održiva mobilnost	M2: Stvaranje preduvjeta za razvoj multimodalnog prijevoza	Provedba planiranih aktivnosti na projektu "SUTRA"	prosinac 2023.	Realizacija provedbenih aktivnosti na projektu "SUTRA"	0	1	1	18.965,83 EUR	N/P	PROVEDENO	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 36: Stvaranje preduvjeta za razvoj multimodalnog prijevoza je provedena u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su realizirane sve provedbene aktivnosti na projektu "SUTRA" te su ishodovani certifikati o završnom izvješću nadzornih tijela.
37	PC 3.4. Održiva mobilnost	M3: Poboljšavanje kvalitete kolnog, pješačkog i prometa u mirovanju i unapređenje sustava za upravljanje i nadzor prometom	Sufinanciranje projekata pripreme, projektiranja, rekonstrukcije, sanacije i izgradnje nerazvrstanih cesta jedinica lokalne samouprave	prosinac 2025.	Broj realiziranih projekata prometne infrastrukture koji uključuje pripreme, projektiranje, rekonstrukciju, sanaciju i izgradnju nerazvrstanih cesta JLS-a	30	20	25	18.457.355,59 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 37: Poboljšavanje kvalitete kolnog, pješačkog i prometa u mirovanju i unapređenje sustava za upravljanje i nadzor prometom se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini na Javne pozive za sufinanciranje JLS-ova za za priprema, rekonstrukciju, sanaciju i izgradnju nerazvrstanih cesta je realizirano 25 ugovora (Cista Provo, Lokvičići, Lovreć, Proložac, Zagvozd, Podbablje, Prgomet, Runovići, Šestanovac, Hrvace, Muć, Otok, Zmijavci, Zadvarje, Klis, Nerežišće, Postira, Pučišća, Dugopolje i Lećevica, Marina te gradova: Trijlji, Vrtika, Sinj i Solin), a za projektiranje i izgradnju nogostupa do vrtića je realizirano 7 ugovora (Podbablje, Runovići, Hrvace, Otok, Zmijavci i Gradac, Lokvičići).
			Sufinanciranje projektiranja i izgradnja nogostupa do škola i vrtića	prosinac 2025.	Broj izgrađenih nogostupa do vrtića i škola	5	4	7				
			Financiranje redovnog održavanja javnih cesta (ZUC SPLIT)	prosinac 2025.								
			Investicijsko održavanje cesta na kojima su povremeni radovi za koje je potrebna projektna dokumentacija (ZUC SPLIT)	prosinac 2025.								
			Dodatna ulaganja u vidu obnove i rekonstrukcije postojećih cesta, projektnu dokumentaciju, opremu za ceste i naknade za otkup zemljištu (ZUC SPLIT)	prosinac 2025.								
38	PC 3.4. Održiva mobilnost	M5: Donošenje i implementacija Masterplana prometnog razvoja funkcionalne regije Srednja Dalmacija	Izrada Strategije prometnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 2030. godine (SPR) u okviru mjera za razvoj prometnog sustava	prosinac 2023.	Izrada strateškog dokumenta "Strategije prometnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 2030. godine"	0	1	1	526.758,20 EUR	N/P	PROVEDENO	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 38: Donošenje i implementacija Masterplana prometnog razvoja funkcionalne regije Srednja Dalmacija je proveden u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Masterplan prometnog razvoja funkcionalne regije Srednja Dalmacija je izraden i usvojen 11. prosinca 2023. godine na Županijskoj skupštini Splitsko-dalmatinske županije.
39	PC 3.5. Razvoj općeg prometnog sustava	M3: Razvoj pomorske infrastrukture i usluga	Sufinanciranje održavanja, projektiranja, izgradnje i dogradnje pomorskog dobra koje predstavlja lučko područje, a obuhvaća luke koje su pod nadležnošću Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije	prosinac 2025.	Broj sufinanciranih projekata koji uključuju održavanje, projektiranje, opremanje i dogradnju pomorskog dobra koji predstavlja lučko područje	6	6	7	528.019,46 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 39: Razvoj pomorske infrastrukture i usluga se ne provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U sklopu aktivnosti održavanja, projektiranja, izgradnje i dogradnje pomorskog dobra koje predstavlja lučko područje, u 2023. godini raspodijeljena su sredstva sufinanciranje investicija (održavanje, projektiranje, izgradnju i dogradnju pomorskog dobra) na lučkom području Milne, Trogina, Segeta Donjeg, Staroga Grada, Dreenika, Šipetra i Igrana te su sredstva realizirana 100% iznosu. Aktivnost održavanja pomorske signalizacije u 2023. godini nije realizirana budući da nisu ostvareni uvjeti za sklapanje ugovora za redovno održavanje objekata pomorske signalizacije.
			Sufinanciranje održavanja pomorske signalizacije izvan lučkog područja na području Splitsko-dalmatinske županije	prosinac 2025.	Broj sklopljenih ugovora za održavanje pomorske signalizacije izvan lučkog područja na području SDŽ	0	1	0				
40	PC 3.5. Razvoj općeg prometnog sustava	M4: Razvoj cestovne infrastrukture i usluga	Redovno i investicijsko održavanje cesta, građenje i dodatno ulaganje (rekonstrukcije) županijskih i lokalnih cesta (ZUC SPLIT)	prosinac 2025.					4.146.231,73 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 40: Razvoj cestovne infrastrukture i usluga se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. Građenje novih cesta i rješavanje imovinsko pravnih su dugoročni projekti za koje je potrebna kompletna dokumentacija s lokacijskom i građevinskom dozvolom (odnosno potvrdom glavnog projekta) i riješenim imovinsko pravnim odnosima što je teže precizno planirati i ostvariti. Prikaz ostvarenje plana u 2023. godini: Glavna otočna cesta Čvoro, Sveta Nedjelja - Dubovica, Nerežišća-Vela Farka-Marvice-Bol, Obilaznica Stomorske, Pučišća-Povlja, D1-LC 67040, Sinj.
			Provedba planiranih aktivnosti na projektu "DREAM PACE"	prosinac 2025.								
			Rashodi koji su posebno izdvojeni: komunalne usluge, kamate na primljene zajmove, naknade štete pravnim i fizičkim osobama (ZUC SPLIT)	prosinac 2025.								
			Građenje novih cesta te rješavanje imovinsko pravnih odnosa prije građenja (ZUC SPLIT)	prosinac 2025.	Broj projekata - građenje županijskih i lokalnih cesta te rješavanje imovinsko pravnih odnosa prije građenja (ZUC SPLIT)	5	6	6				
41	PC 4.1. Povećana i uravnotežena kvaliteta života stanovništva Splitsko-dalmatinske županije	M1: Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav zdravstva na području Splitsko-dalmatinske županije i stvaranje visokokvalitetnih zdravstvenih usluga	Financiranje kadrovskog nadstandarda u zdravstvu te ostalih rashoda vezanih za redovito funkcioniranje ustanova	prosinac 2025.					89.784.244,71 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 41: Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav zdravstva na području Splitsko-dalmatinske županije i stvaranje uvjeta za pružanje visokokvalitetnih zdravstvenih usluga se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su realizirana sredstva za izgradnju Regionalnog centra za transfuzijsku medicinu Kliničkog bolničkog centra Split u iznosu od 165.657,97 eura, projektiranje i izradu cijevne zračne pošte u svrhu bržeg i lakšeg transporta laboratorijskih uzoraka Objedinjenog hitnog bolničkog prijema s ostalim odjelima KBC-a Split u iznosu od 150.000,00 eura te nabavku medicinskih proizvoda i to nabava reagensa u iznosu od 2.899,99 eura. Tijekom 2023. godine je redovno održavano 34 defibrilatora na javnim mjestima.
			Financiranje realizacije socijalnih i zdravstvenih programa jedinica lokalne samouprave te dodjela sredstava Kliničkom bolničkom centru Split sukladno iskazanim potrebama	prosinac 2025.	Broj saniranih i uređenih ispostava (objekata, ambulanti, ordinacija) u sustavu zdravstva na području SDŽ	5	3	3				
			Sufinanciranje troškova dodatno mobiliziranih timova HMP tijekom turističke sezone	prosinac 2025.								
			Financiranje naknada za rad imenovanim članovima Savjeta za zdravlje	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje troškova dodatno mobiliziranih timova HMP prilikom zaštite od požara	prosinac 2025.								
			Financiranje plaća i materijalnih prava specijalizantima iz fizikalne medicine i rehabilitacije, specijalizantima iz djelatnosti Stomatološke poliklinike, kliničke radiologije, obiteljske medicine, oftalmologije i optometrije, opće interne medicine, pedijatrije i ginekologije	prosinac 2025.								
			Financiranje specijalističkog usavršavanja medicinskih sestara i tehničara, prvostupnika sestrinstva u djelatnosti hitne medicine	prosinac 2023.								
			Financiranje specijalističkog usavršavanja doktora medicine	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje troškova ustanove za palijativnu skrb - Hospicij Matošić	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje digitalizacije poslovnih procesa u poslovanju Stomatološke poliklinike	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje nabave defibrilatora na javnim mjestima	prosinac 2025.	Broj održavanih defibrilatora na javim mjestima	28	28	34				
			Financiranje specijalističkog usavršavanja doktora medicine	prosinac 2025.								
			Financiranje plaća pripravnika zdravstvene struke	prosinac 2025.								
			Financiranje rashoda uslug provedenja jatih epidemiološkim mjera radi zaštite pacijenata i zaposlenih od bolesti COVID-19	prosinac 2025.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "SH4CARE"	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje troškova pridruženog partnera JU RERA S.D. na EU projektu "SH4CARE"	prosinac 2023.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
			Financiranje rashoda za podmirenje pravomoćnih sudskih odluka, podmirenje odvjetničkih troškova, javnobilježničkih troškova, troškova sudskih vještaka kao i troškova za geodetske poslove svih upravnih odjela Županije	prosinac 2025.	Broj provedenih upravnih sporova komunalnog gospodarstva, zaštite okoliša i infrastrukture, područja graditeljstva i prostornog uređenja, područja financija, područja gospodarstva te područja zdravstva i socijalne skrbi	14	10	1				
			Financiranje usluge izrade projektnih dokumentacija za izgradnju podružnica DZSN Makarska u Runovićima i DZSN Split u Cisti Provo, Rehabilitacijski centar Dugopolje, rekonstrukciju Centra izvrsnosti i Doma zdravlja SDŽ	prosinac 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na projektu "OPKK Tehnička pomoć II"	prosinac 2024.	Realizacija provedbenih aktivnosti na projektu "OPKK Tehnička pomoć II"	1	1	1				
			Financiranje aktivnosti koje za cilj imaju neprekidni rad postojećih sustava (softverskog, hardverskog i)	prosinac 2025.								
			Financiranje izrade i redizajna web stranice SDŽ	prosinac 2023.								
			Financiranje izbora za članove vijeća nacionalnih manjina i izbore za predstavnike nacionalnih manjina	prosinac 2023.								
			Financijska potpora radu Gospodarsko - socijalnog vijeća	prosinac 2025.								
			Financiranje materijalnih i finansijskih rashoda JU RERA S.D. za koordinaciju i razvoj Splitsko-dalmatinske županije	prosinac 2025.								
			Financiranje uređenje objekata, nabava i održavanje opreme u skladu s potrebama JU RERA S.D.	prosinac 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "EDIC SPLIT"	prosinac 2025.								
			Financiranje novčane pomoći udrugama za pomoć obiteljima i socijalne usluge	prosinac 2025.	Broj sklopljenih ugovora udrugama za pomoć obiteljima i socijalne usluge	80	82	58				
			Financiranje novčane pomoći ugroženim pojedincima i obiteljima	prosinac 2025.								
48	PC 4.2. Dobro upravljanje	M2: Poticanje partnerstva i potpora organizacijama civilnog društva s naglaskom na održivi razvoj	Financijska potpora zajednici udruga Crvenog križa	prosinac 2025.					1.478.295,01 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 48: Poticanje partnerstva i potpora organizacijama civilnog društva s naglaskom na održivi razvoj se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su objavljeni Javni pozivi za dodjelu pomoći udrugama iz područja zdravstva i socijalne, financiranje projekata veteranskih udruga i vjerskih zajednica. Sklopljeno je 58 ugovora pomoći udrugama za pomoć obiteljima, dodijeljeno je 91 potpora za projekte veteranskih udruga i odobreno je 90 zahtjeva vjerskih zajednica.
			Financiranje rada Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata	prosinac 2025.								
			Financiranje rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova	prosinac 2025.								
			Financijska pomoć u radu Lige na smanjenju pojavnosti i smrtnosti od raka, promicanjem zdravlja i primarnom prevencijom zloćudnih bolesti	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje programa „Sklonište za žene i djecu - žrtve obiteljskog nasilja“, „Pomoć u kući starijim i nemoćnim osobama“ i „Svi zajedno“	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje rada Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga SDŽ	prosinac 2025.								
			Financiranje rashoda po danom jamstvu koje je Splitsko-dalmatinska županija dala Hrvatskoj banci za obnovu i razvitak za dugoročno zaduženje Općine Primorski Dolac	prosinac 2023.								
			Financiranje troškova održavanja lokalnih izbora	prosinac 2025.								
			Financiranje djelovanja udruga protizahli iz Domovinskog rata	prosinac 2025.	Broj dodjeljenih potpora veteranskim udrugama	88	90	91				
			Financiranje troškova rada Koordinacije za ljudska prava SDŽ	prosinac 2025.								
			Financiranje obnove vjerskih objekata i vrijednih umjetnina, izdavanje publikacija, potpora akcijama vjermika i prigodnim manifestacijama	prosinac 2025.	Broj realiziranih zahtjeva za obnovu i uređenje vjerskih objekata	80	50	90				
49	PC 4.2. Dobro upravljanje	M3: Unapređenje unutaržupanijske, međuzupanijske, prekogranične i međunarodne suradnje	Financiranje organizacije protokolarnih posjeta Splitsko-dalmatinskoj županiji	prosinac 2025.	Broj protokolarnih posjeta Splitsko-dalmatinskoj županiji	107	130	135	326.538,60 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 49: Unapređenje unutaržupanijske, međuzupanijske, prekogranične i međunarodne suradnje se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini županija je organizirala 135 protokolarnih posjeta. Također, županija je sufinancirala 12 projekata u organizaciji neprofitnih organizacija Hrvata izvan RH za suradnju i financiranje projekata u svrhu očuvanja hrvatske kulture i jezika s ciljem očuvanje nacionalnog identiteta i jačanje položaja hrvatske manjinske zajednice u inozemstvu te razvijanje odnosa s Republikom Hrvatskom.
			Financiranje svih aktivnosti koje se odnose na jačanje međunarodne i regionalne suradnje	prosinac 2025.								
			Financiranje potpore Hrvatima koji žive izvan RH kroz suradnju i financiranje projekata	prosinac 2025.	Broj odobrenih projekata u organizaciji neprofitnih organizacija Hrvata izvan RH	10	10	12				
			Provedba planiranih aktivnosti na projektu "3 PASSE"	prosinac 2023.								
			Sufinanciranje rada Hrvatske matice iseljenika	prosinac 2023.								
			Financiranje aktivnosti rada vijeća I predstavnika nacionalnih manjina	prosinac 2025.								
			Sufinanciranje održavanja manifestacija nacionalnih manjina	prosinac 2025.								
50	PC 4.2. Dobro upravljanje	M4: Unapređenje sustava strateškog planiranja i upravljanja prostorom	Financiranje rada procjenitiljskog povjerenstva koje radi stručne analize i evaluacije podataka te daje stručni prijedlog i mišljenje o tržištu nekretnina	prosinac 2025.					672.399,06 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 50: Unapređenje sustava strateškog planiranja i upravljanja prostorom se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini objavljen je Javni poziv JLS-ovima za prijavu programa/projekata te je donesena Odluka o sufinanciranju i sklopljeni je 8 ugovora za odabranu program/projekte i to u općinama: Ploče, Zagvođ, Podbablje, Šestanovac, Hrvace, Pačica, Dugopolje i Gradom Vrlika. Nadležno Ministarstvo je doniralo tri (3) PC računala i dva (2) laptopa. Navedenom donacijom, županija je ostvarila što je planirala za 2023. godinu uz znatne financijske uštede.
			Financiranje izrade prostornih planova i ostale dokumentacije JLS-ovima	prosinac 2025.	Broj izrađenih prostornih planova i dokumentacija za razvoj lokalne zajednice	3	5	8				
			Financiranje izrade stručnih studija za izradu PPŽ-e i izradu prostornih planova uređenja općina i gradova	prosinac 2025.								
			Financiranje rada Povjerenstva za provođenje tehničkog pregleda građevina	prosinac 2025.								
			Financiranje plaća i drugih materijalnih prava radnika, službena putovanja, nabava uređskog materijala, za energiju, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje unutar Zavoda za prostorno uređenje	prosinac 2025.								
			Financiranje materijalnih i finansijskih troškova Odjela koji se bavi provođenjem poslova zadržavanja nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru	prosinac 2025.								
			Financiranje kontinuiranog tehnološko-tehničkog opremanja Zavoda za prostorno uređenje	prosinac 2025.	Broj nabavljenih uređaja za opremanje Zavoda za prostorno uređenje (server, PC, laptop)	4 kom	7 kom	0 kom				
			Financiranje sanacija pomorskog dobra izvan luka nastalih uslijed izvanrednih događaja	prosinac 2025.	Broj zahtjeva za sanacijom pomorskog dobra uslijed izvanrednih događaja	1	4	3				
			Financiranje izrade Urbanističkog koncepta uređenja	prosinac 2025.								

Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjere	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti za provedbu mjera	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2023.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
51	PC 4.2. Dobro upravljanje	M5: Unapređenje kapaciteta za integrirano upravljanje obalnim područjem	Financiranje izrade Plana rasporeda sidrišta Splitsko-dalmatinske županije	prosinač 2023.					849.449,18 EUR	N/P	U TIJEKU	Ključne aktivnosti ostvarenja mjera prema Provedbenom programu Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 2022. - 2025. prema Mjeri 51: <i>Unapređenje kapaciteta za integrirano upravljanje obalnim područjem</i> se provode u skladu sa predviđenom dinamikom provedbe. U 2023. godini su sufinancirane 3 sanacije pomorskog dobra uslijed izvanrednih događaja i odnose se na sufinanciranje sanacije pomorskog dobra u Štobrevču i sufinanciranje uklanjanja ilegalnih sidrišta u uvaulima Zbrilca i Vlaka na Paklenim otocima i ovali Borčić kod Miline na Hvaru. U sklopu projekta "Pomorsko je dobro" održane su 4 radionice/akcije u cilju edukacije i zaštite pomorskog dobra 2023. godini. Povjerenstvo za odabir projekata na pomorskom dobru je raspodijelilo novčana sredstva na 26 JLS-a.
			Financiranje izrade idejnog rješenja uređenja plaža	prosinač 2025.								
			Financiranje objedinjenog informacijskog sustava za evidenciju pomorskog dobra, hosting aplikacije za jedinice lokalne samouprave, hosting javnog internet servisa i unaprjeđenje pripadajućih aplikacija	prosinač 2025.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "Resistance"	prosinač 2025.								
			Provedba planiranih aktivnosti na EU projektu "Cascade"	prosinač 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na projektu "SMILO ERASMUS +"	prosinač 2023.								
			Provedba planiranih aktivnosti na projektu "SMILO MED"	prosinač 2023.								
			Financiranje izrade geodetsko-katastarskih podloga, parcelacijskih elaborata radi evidentiranja granica pomorskog dobra	prosinač 2025.								
			Financiranje nabave usluge izrade studije opravdanosti davanja koncesije od strane vanjskog stručnjaka	prosinač 2025.								
			Financiranje usluge edukacije, informiranja i održavanja web stranice projekta „Pomorsko je dobro“	prosinač 2025.	Broj održanih radionica i akcija u cilju edukacije i zaštite pomorskog dobra	4	4	4				
			Sufinanciranje projekata na pomorskom dobru na JLS-ovima na području Županije	prosinač 2025.	Broj sufinanciranih projekata JLS-ovima iz područja pomorskog dobra	33	35	26				

Datum:	15. veljače 2024. godine
Ime i prezime predstavnika regionalnog/ lokalnog koordinatora:	v.d. Ravnatelja Jozo Sarač, dipl. eoc.
Potpis predstavnika regionalnog/ lokalnog koordinatora:	
POTPIS ODGOVORNE OSOBE JP(R)S:	